¹¹ *Sacramentarium Gregorianum*.

plum afferamus, hoc Mariae privilegium dicit „inexplicabile sacra mentum, tanto magis praeconabile, quanto est inter homines assumptione Virginis singulari”. Atque in Byzantina Liturgia corporea Mariae Virginis Assumptio non modo cum Dei Matris dignitate etiam atque etiam conectitur, sed cum aliis quoque privilegiis, peculiarique ratione cum virginea eius maternitate, singulari Providentis Dei consilio praestituta: „Tibi rex rerum omnium Deus ea, quae supra naturam sunt, tribuit; sicut enim in partu te virginem custodivit, sic et in sepulcro corpus tuum incorruptum servavit, et per divinam translationem conglorificavit”.¹²

Quod autem Apostolica Sedes, quae muneris est heres, Apostolorum Principi concrediti, in fide confirmandi fratres,¹³ sollemniorem in dies auctoritate sua eiusmodi celebrationem reddidit, id profecto studiosam christifidelium mentem efficaciter permovit ad magis cotidie magis que huius commemorati mysterii gravitatem considerandam. Itaque Assumptionis festum ex illo honoris gradu, quem in ceteris Marialibus celebrationibus inde ab initio obtinuerat, ad sollemniorum celebrationum ordinem totius liturgici cycli evectorum fuit. Ac Decessor Noster S. Sergius I, cum Litaniam seu Processionem Stationalem, quae dicitur, in quattuor Marialibus celebrationibus habendas praescriberet, una simul festum *Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis ac Dormitionis* Mariae Virginis enumerat.¹⁴ Deinceps vero S. Leo IV festum, quod iam titulo Assumptionis Beatae Genetricis Dei celebrabatur, sollemniore etiam modo recolendum curavit, cum pervigilium ante habendum iuberet, postea vero supplicationes in octavum diem; atque ipsemet, hanc opportunitatem libenter nactus, ingenti stipatus multitudine sollemnes eiusmodi celebrationes participare voluit.¹⁵ Ac praeterea pridie huius diei sacrum habendum ieiunium iam antiquitus fuisse praeceptum, ex iis omnino patet, quae Decessor Noster S. Nicolaus I testatur, cum de praecipuis ieiuniis agit, „quae... sancta Romana suscepta antiquitus et tenet Ecclesia”.¹⁶

Quandoquidem vero Ecclesiae Liturgia catholicam non gignit fidem, sed eam potius consequitur, ex eaque, ut ex arbore fructus, sacri cultus ritus proferruntur, idcirco Sancti Patres magnique Doctores in homiliis orationibusque, quas

¹² *Menaei totius anni.*

¹³ Cf. *Luc.*, XXII, 32.

¹⁴ *Liber Pontificalis.*

¹⁵ *Ibid.*

¹⁶ *Responsa Nicolai Papae I ad consulta Bulgarorum.*

Gallikański, aby podać chociaż jeden przykład, ów przywilej Maryi nazywa „niezbadaną tajemnicą, tym bardziej godną podziwu, o ile Wniebowzięcie Dziewicy jest wśród ludzi jedyne w swoim rodzaju”. Także w liturgii bizantyjskiej cielesne Wniebowzięcie Dziewicy Maryi jest związane raz po raz nie tylko z godnością Matki Boga, lecz także z innymi przywilejami, a w sposób szczególny z Jej dziewiczym macierzyństwem, postanowionym według szczególnego zamysłu Boga: „Tobie Bóg, Król wszechrzeczy, przydzielił to wszystko, co jest ponad naturą; tak jak bowiem w zrodzeniu pozostawił Cię dziewicą, tak też i w grobie zachował nienaruszonym Twoje ciało i wielce je uwielbił przez boskie przeniesienie”¹².